13 janvier 1501. Rectorat d'Adrien Florentij (Adrien VI). 

Anno a natiuitate domini millesimo quingentesimo primo 
die vero jouis decima tercia januarij jndicta fuit congregatio 
vniuersitatis apud locum capitularem superiorem ecclesie 
sanctj Petrj Louaniensis hora nona ante meridiem super hijs 
articulis. | 

Primus est ad audiendum aliqua proponj per dominum 
rectorem concernentia pleniorem reformationem curie con- 
seruatoris, sine qua dominus conseruator finaliter non jntendit 
deseruire offitio conseruatorie, et ad deliberandum desuper. 

Quantum ad primum articulum narrauit dominus rector 

qualiter dominus conseruator, pridem antequam opidum 
Bruxellense tunc accederet, ex parte domini rectoris et 

vniuersdalis requisitus vt jurisdictionem suam exercere 
vellet, tandem post multas preces annuit se bene velle 
sigillare, sed non seruaret tribunal post eius reditum, 

nisi habita conferentia cum domino rectore et deputatis 
vniuersitatis. Quare dominus rector hesterna die jntelligens 
reditum eiusdem domini conseruatoris assumptis secum 
domino Petro de Thenis et domino Johanue Calaber eundem 
aecessit ac nomine vniuersitatis omnibus modis quibus 
potuit hortatus est vt jntuitu vniuersitatis et eliam pietatis 
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pauperum scolarium vellet seruare tribunal et exercere 
jurisdictionem. Quj post multas causas per eum- allegatas 
per quas, vt videbatur, innuere voluit jnter alias, quod 
reformatio facta, quam etiam dixit jnsufficientem, facta esset 
duntaxat jn eius odium et contemptum et eo jnauisato, 
allegans multos defectus commissos per procuratores et 
aduocatos, et nullos per jpsum, cum nichil fecerit aut 
receperit extra ordinationes seu reformationes vniuersitatis 
sibj pridem porrectas, sed bene minus, prout hoc obtulit se 
probaturum per sua registra. Quare etiam huiusmodi refor- 
mationem acceptare non jntenderet juquantum jaibj contenta 
suam personam concernant. Cuj dominus rector respon- 
dendo dixit quod propter melius dimissum est quod ad eum 
non habitus est accessus et quod reformatio faeta solum est 
jnitium reformationis, cum vuiuersitas plenius jntendat 
reformare curiam. Quod audiens mitigatus est animus eius 
et tandem post multa hincjnde dicta consentijt exercere 
jurisdictionem ad duos menses, saluo quod jnterim jpse 
vnacum suo assessore et notarijs, quj melius norunt exces- 
sus offitiatorum curie, concipere possent eandem reforma- 
tionem; quam conceptam exhibebit rectorj et vniuersitatj, 
quj eidem reformationi detrahere et addere poterunt quod 
eis videbitur detrahendum et addendum. Ponens jdem 
dominus rector jn deliberatione dominorum an placeat quod 
dominus conseruator cum suis assessore et notarijs articulos 
pro reformatione curie sue concipiat, jllosque sic conceptos 
rectorj et vniuersitatj porrigat ad super admissione vel 
reiectione eorumdem deliberandum. Super quibus dominus 
rector ex deliberatione singularum facultatum conclusit 
placere quod dominus conseruator cum assessore et notarijs 
Suis articulos pro reformatione curie sue concipiat et eos 
deferat ad conspectum vniuersitatis vt, si videantur ratio- 

nabiles, quod vniuersitas jllos acceptet, alioquin reiciat. 

Acta Universitatis, V, fol, 1xxxvij v? sv. 

27 février 1501. Rectorat de Pierre l'Apostole. 

Die sabbatj vicesima septima mensis februarij jndicta fuit 
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congregatio vniuersitatis apud Augustinenses jnter nonam 
et decimam horas ante meridiem super hijs articulis. 

Quantum ad quartum articulum... Insuper narrauit domi- 
nus rector qualiter jn reformatione curie conseruatorialis 
nouissime facta et principi porrecta, continetur quod asses- 
sor nichil a partibus recipere deberet, sed quod vniuersitas 
eidem prouideret de centum petris, et ne wvniuersitas 
jncommodum reportet ex huiusmodi centum petris, posuit 
antiquus dominus rector [magister Adrianus Florentii] jn 
deliberatione dominorum an ne placeat quod partes pro 
quolibet termino soluant octodecim mitas, et si hoc non 
sufficiat, prout aliquibus videtur, quod soluant mediam 
blanckam. Super quo vniuersitas deliberans conclusit quod 
pro huiusmodi centum petris soluendis vniuersitas recipiat 
a qualibet parte pro quolibet termino coram domino conser- 

uatore obseruando mediam blanckam. 

Acta Universitatis, V, fol. Ixxxviij r° et Ixxxix v*. 

9 mai 1901. Rectorat de Pierre l'Apostole. 

Die sabbatj vicesima nona mensis maij jndicta fuit con- 
gregatio, vniuersitatis apud Predicatores jnter nonam et 

decimam horas aute meridiem super hijs articulis. 

3% est ad audiendum aliqua propouj concernentia refor- 
mationes curie domini conseruatoris et ad deliberandum 
desuper. 

Quantum ad (ercium articulum proposuit dominus rector 
qualiter dominus conseruator pro reformatione curie sue 
certa concepit auisamenta que tradidit sibj domino rectorj 
ad finem vt vniuersitas desuper deliberaret si placerent 
necne, addendo vel detrahendo eisdem que videntur addenda 
vel detrahenda. Que quidem auisamenta jpse dominus rector 
communicauit decanis singularum facultatum ad deliberan- 
dum super eisdem. Sed quia hucusque vniuersitas nullam 
conclusionem cepit, jpse dominus conseruator deinceps 
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suum tribunal obseruare non jntendit; quod cedet jn 
magnum preiuditium scolarium et suppositorum. Ponens 
eapropter jn deliberatione dominorum an ne videatur expe- 
diens ex singulis facultatibus deputare aliquos quj super 
eisdem reformationibus simul conferant et eorum auisamen- 
tum vniuersitatj referant ad vlterius responsum finale domino 
conseruatorj super eisdem reformationibus dandum. Super 
quo vniuersitas deliberans conclusit quod quamprimum ex 
singulis facultatibus dentur deputatj quj simul conferant 
super responsione danda domino conseruatorj, saluo quod 
antiqua consuetudo quoad signaturas primariarum literarum 
et supplicationes literas habere volentium obseruetur. 

Acta Universitatis, V, fol. xcj r? et v^. 

16 août 1501. Rectorat de Pierre l'Apostole. 

Die lune decima sexta meusis augustj jndicta fuit congre- 
gatio vniuersitatis apud Augustinenses jnter nonam et 
decimas horas ante meridiem super hijs articulis. 

Primus est ad audiendum aliqua proponj per dominum 
rectorem concernentia vsum conseruatorie priuilegiorum 
vniuersitatis et ad deliberandum desuper. 

Quantum ad primum articulum proposuit dominus rector 
qualiter jn literis principis nouissime pro reformatione curie 
domini conseruatoris expeditis continetur quod assessor 
pro tempore haberet pro suo sallario centum  petros 
communes ; pro quibus acquirendis et ad finem vt vniuersi- 
tas ab jllis releuetur jndempnis, conclusum fuit pridem 

quod pro quolibet termino pridem assessorem concernente 
reciperetur media blancka. Et quia huiusmodi media blancka 
non videretur sufficere pro dicta summa colligenda, visum 
fuit omnibus ju dicta deputatione hesterna die habita exis- 
tentibus quod pro quolibet termino reciperetur vna blancka. 
Ponens jn deliberatione dominorum an ne placeret quod 
jta fiat et quod aliquj deputentur quj eandem blanckam 
recipiant. Super quo vniuersitas deliberans conclusit pro 
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quolibet termino pretacto blanckam esse soluendam, et 
quod rector et deputatj ordinent jllos quj eandem recipere 
habebunt sub calculo reddendo mediante eorum sallario. 

jnsuper narrauit dominus rector qualiter ex ordinatione 
dominorum deputatorum hesterna die missi fuerunt ad 
dominum conseruatorem certj domini, videlicet magister 
noster Adrianus, magister noster Johannes de Montibus, 
magister Walterus de Beka, magister Johannes Calaber et 

magister Nicholaus de Amsterdammis ; quj tantum effecerunt 
apud eundem dominum conseruatorem quod jpse promisit 
seruare et continuare tribunal suum, saluo quod reforma- 
tiones curie sue per eum concepte, additis addendis ac 
detrahendis detractis per vniuersitatem, ante terciam audien- 
tiam proxime futuram jn curia sua publicentur, prout hoc 
flerj procurare per eosdem dominos deputatos sibj addictum 
est. Similiter exposuerunt eidem quod vniuersitas non 
consueuit esse jngrata hijs quj sibj seruierunt; sub qua spe 
jdem dominus conseruator tribunal suum resumere et conti- 
nuare contentus fuit. Ponens jdem dominus rector jn 
deliberatione dominorum an ne videatur expediens quod ex 
qualibet facultate dentur duo deputatj quj easdem reforma- 
tiones cum antiquis concordent et expediant cum plena 
potestate, jllasque domino conseruatorj deliberent. Super quo 
vniuersitas deliberans conclusit huiusmodi reformationes 
expediendas et cum antiquis, si possibile fuerit, concordan- 
das; et ad hoc nominauit dominos ac magistros Nicholaum 
Hellis, Johannem de Wemeldingen, Walterum de Beka, 

Johannem Calaber, Nicholaum de Binchio et Henricum de 
Houterle, et jn absentia eiusdem magistri Henricj magistrum 
Leonem Outers de Hondiscota, cum plena potestate, saluo 
quod pro meliorj jnformatione audiantur ambo notarij 
domini conseruatoris necnon duo ex senioribus aduocatis 
procuratoribus et executoribus. 

Acta Universitatis, V, fol. xciiij r? et v^. 

30 avril 4502. Rectorat de Jacques Bogaert. 

Die sabbatj vltima mensis aprilis jndicta fuit congregatio 
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vniuersitatis per juramentum hora nona de mane apud 
Augustinenses super hijs articulis. 

Secundus est ad audiendum recitarj acta dominorum 
deputatorum vniuersitatis super modo acquirendj blanckam 
pro quolibet termino a partibus coram domino conseruatore 
litigantibus pro exoneratione seu releuamine oneris quod 
vniuersitas habet ad causam assessorie curie dicti domini 
conseruatoris et ad deliberandum desuper. 

Quantum ad 2*"*- articulum narrauit dominus rector 
qualiter alias postquam vniuersitas restituta fuit per prin- 
cipem ad vsum sue conseruatorie sub certis conditionibus 
et modificationibus tunc expressis, que multum prejuditiales 
sunt vniuersitatj, conclusum fuit per vniuersitatem pro rele- 
uamine oneris sibj jncumbentis ad causam assessorie curie 
dicti domini conseruatoris, quod quelibet partium litigantium 
coram dieto domino conseruatore solueret pro quolibet ter- 
mino ad opus vniuersitatis vnam blanckam ; qua collecta, pro 

.quolibet termino vniuersitas satisfaceret domino assessorj 
de centum petris sibj assignatis, necnon etiam domino con- 
seruatorj de sibj nuper per dominos deputatos vniuersitatis 
generose addictis, videlicet quod vniuersitas non esset 
jngrata ad finem quod dignaretur suum tribunal continuare; 
qua spe jpse dominus conseruator fretus suum tribunal con- 
tinuauit. Quare jdem dominus conseruator et etiam jpse 
dominus assessor petunt jpsis satisferj, et cum nunc 
difficultas sit de modo blanckam huiusmodi recipiendj et quis 
eandem recipiet, ordinatum est et conceptum per dominos 
deputatos vniuersitatis quod Franciscus de Ligno reciperet 
dictam blanckam a partibus, de antiquis processibus, vide- 
licet a prima die mensis septembris proxime preleritj vsque 
jn hunc diem, ad opus vniuersitatis; qui pro suo sallario 
haberet decimum quintum denarium; cedenda autem jn 
futurum reciperent ambo notarij domini conserualoris ad 
opus vniuersitatis, haberentque procuratores, postquam 
litem essent contestatj, cauere de satisfactione terminorum 
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ratione assessorie ad manus notariorum predictorum de 
trimestrj jn trimestre, sub pena suspensionis ab offitio ad 
bimestre. Tenerentur etiam procuratores sub eadem pena 
jafra sex dies, postquam per aliquem ex notarijs dicti domini 
conseruatoris requisitj essent, cedulas expensarum per 
jpsum notarium sibj tradj petitarum deliberare. Ponens 
jdem dominus rector ju deliberatione dominorum an huius- 
modi conceptus placeant. Super quo vniuersitas deliberans 
conclusit quod antedictus Franciscus de Ligno recipiat 
dictam blanckam; quj pro suo sallario de processibus a 
prima die mensis septembris proxime preteritj vsque jn 
hune diem habebit decimum quintum denarium; de alijs 
autem processibus jufuturum agitandis habebit vigesimum 
denarium ; et quod de singulis faciat vnum registrum ex quo 
computum et rationem redde! de trimestrj jn trimestre. 
Procuratores autem per jpsum requisitj tenebuntur sibj 

exhibere cedulas expensarum sub pena prelacia. 

Ada Universitatis, V, fol, ciij r? svv. 

31 mai 1502. Rectorat de Jacques Bogaert. 

Die martis vltima mensis maij judicta fuit congregatio 
vniuersitatis apud Predicatores jnter nonam et decimam 
horas ante meridiem super hijs articulis. ? 

Deinde narrauit dominus rector qualiter paucis diebus 
elapsis ex ordinatione dominorum deputatorum vniuersitatis 
dominus doctor magister Petrus de Thenis juquisiuit a domino 
conseruatore quautum ab vniuersitate peteret pro sibj nuper 
ex parte vniuersitatis generose addictis ad finem vt suum 
tribunal continuaret et jn recompensam jllius quod sibj 
detractum est ju nouissimis ordinationibus principis. Qui 
quidem dominus conseruator prefato domino doctorj magis- 

tro Petro de Thenis respondendo dixit quod, attentis sibj 
substractis juribus que ascendunt ad magnam summam, 
vniuersitas merito sibj dare deberet annue centum coronas 
communes. Tandem post longas conferentias et multas 
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preces contentus fuit cum centum florenis renensibus, saluo 
quod jlli sibj darentur a tempore jllo citra, quo suum 
tribunal ad requestam dominorum de vniuersitate solus ac 
sine assessore continuauit ; ponens jn deliberatione domino- 
rum quid jn premissis agendum erit. Super quo vniuersitas 
deliberans conclusit et consentij quod antedicto domino 
conseruatorj dentur annue ab anno xv* primo citra centum 
petrj communes et quod jpse nomine vniuersitatis rogetur vt 
cum jllis contentus stare velit, et quod reperiatur modus 
per quem vniuersitas minus ledatur. 

Acta Universttatis, V, fol. ciiij v^. 

92 décembre 1502. Rectorat de Léon Outers. 

Die jouis vicesima secunda mensis decembris videlicet 
altera beati Thome apostoli jndicta fuit congregatio vniuer- 
sitatis apud Augustinenses jnter nonam et decimam horas 
ante meridiem super hijs articulis. 

Jnsuper narrauit dominus rector qualiter octo diebus 
vel circiter elapsis magister Johannes Emilisse sigillifer 
domini conseruatoris comparuit coram jpso domino rectore 
et deputatis. vniuersitatis, dicens se habere in mandatis a 
domino conseruatore requirendj dominos de vniuersitate 
quatenus sibj domino conseruatorj satisfacerent de sibj nuper 
addictis, prout etiam pariformiter petijt dominus assessor 
sibj satisfierj de suo stipendio, cum domino conseruatorj 
deberentur circiter centum petrj, et jpsi domino assessorj 

circiter Ixx** petrj, quodque expost facta computatione per 
Franciscum de Ligno de per eum nomine vniuersitatis 
receptis supercreuerunt dumtaxat duo renenses cum aliquot 
stuferis. Ponens jpse dominus rector jn deliberatione 
dominorum qualiter antedictis dominis conseruatorj et 
assessorj satisfaciendum erit minorj jncommodo vniuersi- 
tatis. Super quo vniuersitas deliberans commisit domino 
rectorj et deputatis vniuersitatis ac assumendis per eundem 
cum plenaria potestate. 

Acta Universitatis, V, fol. cx r° et v^. 
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3 novembre 1504. Reclorat de Jacques Bogaert. 

Jpso die Hubertj post missam pro defunctis jn vniuersi- 
tate apud Predicatores celebratam jndicta fuit congregatio 
vniuersitatis apud paruum refectorium; jn qua Franciscus 
de Ligno comparens porrexit quamdam supplicationem, que 

jbidem lecta extitit, qua jn effectu supplicauit se et Judocum 
vander Hoeuen ob et propter causas jn eadem contentas 
absoluj a contractu pridem per eos jnito cum vniuersitate 
super onere solueudj ducentos petros communes singulis 
annis stuto sex annorum durante dominis conseruatorj et 
assessorj; vnde effluxerunt duo aunj vel circiter. Super quo 
vniuersitas deliberans commisit rectorj, deputatis ordinarijs 
et assumendis per dominum rectorem. 

Acta Universitatis, V, fol. cxxxiij r°. 

29 novembre 1504. Rectorat de Jacques Bogaert. 

Die veneris penultima mensis nouembris jndicta fuit 
congregatio vniuersitatis apud Predicatores jnter nonam et 
decimam horas ante meridiem super hijs articulis. 

Deinde narrauit dominus rector qualiter dominj deputatj 
vniuersitatis contulerunt super supplicatione Franciscj de 
Ligno et Judocj vander Hoeuen jn nouissima congregatione 
vniuersitatis lecta ; et quia-dominus non audet bene accep- 
tare onus jurisdictionis sub pristino statu, propter literas 
vniuersitatis principj datas, posuit jn deliberatione domino- 
rum, an ne videatur expediens, aliquem gratum Reuerendis- 
simo domino Episcopo Attrebatensi mittere Antwerpiam ad 
eundem pro consensu principis obtinendo. Super quo 
vniuersitas deliberans conclusit quod mittantur Antwerpiam 
deputatj vel vnus, videlicet dominus decanus sanctj Petrj 
Louaniensis si solus jre velit, alioquin adiungatur eidem 
vnus, ad obtinendum medio Reuerendissimj domini Episcopi 
Traiectensis (sic) consensum principis pro vsu conseruatorie 
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vniuersitatis sub pristino et antiquo statu recipiendi sallarium 

officiariorum curie eiusdem, ad releuandam vniuersitatem 

ab onere soluendi annue ducentos petros communes domino 

conseruatorj et eius assessorj. 

Acta Universitatis, V, fol. cxxxiij r° et vo. 

23 décembre 1501. Rectorat de Jacques Bogaert. 

Die lune xxiij mensis decembris judicta fuit congregatio 
vniuersitatis apud Augustinenses jnter nonam et decimam 
horas ante meridiem super hijs articulis. 

Deinde narrauit dominus rector qualiter ex ordinatione 
dominorum deputatorum vniuersitatis propter onera que 

vuiuersitas habuit et habel ex conseruatoria ratione nouis- 

sime restitutionis ad vsum eiusdem, per quam vniuersitas 

graualur ad soluendum annue domino conseruaterj et eius 

assessorj ducentos petros, missi fuerunt ad Reuerendissi- 
mum dominum Episcopum Attrebatensem magister noster 
Adrianus Florentij de Traiecto decanus ecclesie sanctj Petri 
Louaniensis et magister Nicolaus Euerardj de Middelburgo, 
ad sollicitandum vt princeps dignaretur restituere vniuer- 
sitatem ad vsum conseruatorie sub pristino statu recipiendi 
sallarium officiariorum curie domini conseruatoris ad rele- 
uandam vniuersitatem de dictis ducentis petris; quj maximis 

eorum diligentijs et sollicitationibus precedentibus tandem 
medio antedicti domini Episcopi et etiam prepositj Attreba- 
tensis ostendentium sese fautores et amicos singularissimos 
vniuersitatis, a principe jn opido Antwerpiensi existente 
obtinuerunt vniuersitatem restituj pro releuamine eiusdem 
a dietis ducentis petris, ad pristinum statum seu vsum 
recipiendj sallarium officiariorum consuetum prout fuerat 
ante reuocationem conseruatorie vuiuersitatis, et litteras 
patentes jn forma sub sigillo principis expedirj, prout 
antedictus dominus decanus jbidem ad longum narrauit et 
recitauit, dicendo et declarando ex causis per eum jbidem 

allegatis quod licet jn dictis literis princeps commiserit 
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reetorj et vniuersitat]j moderationem eorundem expensarum 

seu sallariorum officiariorum dicte curie conseruaturis, 
nichilominus tamen consultius esset adhuc dimittere ju 
antiquo seu pristino statu, prout fuit ante reuocationem 
conseruatorie, quam pro nunc sallaria seu expensas huius- 

modi augmeutare seu diminuere. Quibus 4d longum per 
eundem dominum decanum narralis et recitatis, antedictus 
dominus rector posuit jn deliberatione dominorum quid 
vlterius jn huiusmodi negotio curie conseruatorie faciendum 
seu quomodo procedendum erit. Super quibus vniuersitas 
deliberans egit gratias antedictis dominis commissarijs de 
bona diligentia et sollicitatione. De modo autem exercendj 
vlterius jurisdictionem jn dicta curia commisit domino 
rectorj et deputatis. 

insuper proposuit dominus rector an ne placeat quod 
ad satisfaciendum de dictis dictorum dominorum commissa- 
riorum et expositis per eosdem pro literis jmpetratis decanj 
facultatum jntrent archam vniuersitatis pro pecunia extra- 
henda, cum modice pecunie dicuntur esse sub moderno 

domino receptore. Super quo vniuersitas deliberans con- 
clusit ex archa vniuersitatis pro satisfactione creditorum 
vniuersitatis pecuniam extrahendam.